
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế hoạt động của Ban kiểm tra nội bộ năm học 2025-2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC THƯỢNG THANH  

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ quy 

định tổ chức và hoạt động của thanh tra giáo dục;  

Căn cứ Thông tư số 39/2013/TT-BGD&ĐT ngày 04/12/2013 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ văn bản số 4829/SGDĐT-TTr ngày 18/11/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ trường học năm học 

2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-THTT ngày 18/11/2025 của Hiệu trưởng 

của trường Tiểu học Thượng Thanh về việc thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm 

học 2025 -2026 ; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường. 

                                       QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Quy chế hoạt động của Ban kiểm tra nội bộ trường Tiểu 

học Thượng Thanh năm học 2025-2026 gồm có 4 chương, 10 điều. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký  

Điều 3: Các Ông (bà) có tên trong Ban kiểm tra nội bộ và cán bộ, viên 

chức, người lao động của trường Tiểu học Thượng Thanh có trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Ngô Quốc Anh 

 

 

 

 

 

UBND PHƯỜNG VIỆT HƯNG 

TRƯỜNG TH THƯỢNG THANH 

 

Số: 134/QĐ-THTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc                          

 

Việt Hưng, ngày 18 tháng 11 năm 2025 



2 

 

 

QUY CHẾ HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM TRA NỘI BỘ  

(Ban hành kèm theo Quyết định số 134/QĐ-THTT ngày 18 tháng 11 năm 2025 

 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Thượng Thanh) 
 

Chương I 

 NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Ban kiểm tra nội bộ Trường Tiểu học Thượng Thanh tổ chức làm 

việc kiêm nhiệm, chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Hiệu trưởng nhà trường. Mọi hoạt 

động của Ban kiểm tra nội bộ dựa vào bộ máy và phương tiện của Trường Tiểu 

học Thượng Thanh. 

Điều 2. Ban kiểm tra nội bộ Trường Tiểu học Thượng Thanh là bộ phận 

tham mưu giúp Hiệu trưởng theo dõi, kiểm tra, giám sát mọi hoạt động của các 

bộ phận của nhà trường và thu thập các thông tin phản hồi để kịp thời sửa chữa, 

điều chỉnh, nhằm đảm bảo hoàn thành mục tiêu, kế hoạch của trường trong năm 

học. 

Chương II 

PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

Điều 3. Trưởng ban 

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ; tổ chức quán triệt kế hoạch kiểm 

tra, quy chế hoạt động của Ban kiểm tra nội bộ; bàn các biện pháp cụ thể để tổ 

chức thực hiện kế hoạch; giao nhiệm vụ cụ thể cho phó Trưởng Ban và từng 

thành viên của Ban, tổ chức tập huấn những nội dung cần thiết, thống nhất 

phương pháp tiến hành. 

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban kiểm tra nội bộ. 

- Chủ trì các cuộc họp của Ban kiểm tra nội bộ, kết luận các vấn đề đã 

được kiểm tra nội bộ thảo luận. 

- Kiểm tra hoạt động của các thành viên Ban kiểm tra nội bộ. 

- Kiểm tra hoạt động sư phạm nhà giáo, kiểm tra các bộ phận, kiểm tra 

chuyên đề của nhà trường. 

Điều 4. Phó Trưởng ban 

- Giúp Trưởng ban điều hành hoạt động của ban kiểm tra. 

- Đôn đốc thành viên ban kiểm tra thực hiện nội dung kế hoạch công tác 

đã được phân công. 

- Chuẩn bị kế hoạch công tác của Ban kiểm tra nội bộ của nhà trường. 

Theo dõi, giúp Trưởng ban sơ kết học kỳ, tổng kết công tác kiểm tra nội bộ. 

- Thu thập các thông tin phản hồi, báo cáo Trưởng ban để kịp thời sửa 

chữa, điều chỉnh, nhằm đảm bảo hoàn thành mục tiêu, kế hoạch của đơn vị. 

Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra theo kế hoạch đã được Trưởng ban phân công. 



3 

 

 

- Thay mặt Trưởng ban điều hành công việc của Ban kiểm tra nội bộ khi 

trưởng ban đi vắng và được ủy quyền. 

Điều 5. Thành viên Ban kiểm tra 

Mỗi thành viên ban kiểm tra nội bộ thực hiện tốt nhiệm vụ được phân 

công, tham gia kiểm tra hoạt động sư phạm nhà giáo, hoạt động kiểm tra nội bộ 

và kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch. 

Chương III 

CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC 

Điều 6. Ban kiểm tra tổng hợp kết quả kiểm tra hằng nhằm kịp thời sửa 

chữa, điều chỉnh, nhằm đảm bảo hoàn thành mục tiêu, kế hoạch của đơn vị. 

Điều 7. Nội dung sơ kết, tổng kết của ban kiểm tra nội bộ phải được thảo 

luận và quyết định theo nguyên tắc tập thể và được thể hiện bằng văn bản, ghi rõ 

kết luận chung của cuộc họp để triển khai thực hiện. 

Điều 8. Các thành viên Ban kiểm tra nội bộ khi thực hiện nhiệm vụ có 

khó khăn phải báo cho Trưởng ban xem xét, giải quyết. 

Điều 9. Thực hiện báo cáo tình hình công tác kiểm tra nội bộ về Phòng 

Văn hoá – Xã hội phường Việt Hưng đúng thời gian quy định. 

Chương IV 

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

Điều 10. Trong quá trình thực hiện quy chế này, Ban kiểm tra nội bộ Trường 

Tiểu học Thượng Thanh sẽ nghiên cứu sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình 

thực tế của đơn vị./. 

  

 

  

 

 

 


